
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

26.02.2024                                                                                                         № 790  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мурманска от 25.09.2017 № 3110 «Об утверждении состава 

конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции  

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности города Мурманска,  

и на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена»  

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска                 

от 31.08.2017 № 2857 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на 

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности города Мурманска, и на 

земельном участке, государственная собственность на который не 

разграничена» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Мурманска от 25.09.2017 № 3110 «Об утверждении состава конкурсной 

комиссии по проведению конкурса на право заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 

города Мурманска, и на земельном участке, государственная собственность на 

который не разграничена»: 

- в пункте 5 слова «заместителя главы администрации города Мурманска 

Мирошникову М.А.» заменить словами «заместителя главы администрации 

города Мурманска Синякаева Р.Р.». 

 

2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 25.09.2017 № 3110 «Об утверждении состава конкурсной 

комиссии по проведению конкурса на право заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 



2 

 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 

города Мурманска, и на земельном участке, государственная собственность на 

который не разграничена» и изложить его в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                      Ю.В. Сердечкин 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации          

города Мурманска 

                                                            от 26.02.2024 № 790 
 

 

Состав 

конкурсной комиссии по проведению конкурса на право  

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности  

города Мурманска, и на земельном участке,  

государственная собственность на который не разграничена 
 

Синякаев Руфат 

Равильевич 

 

 

Крутелева Алена 

Владимировна  

 

- заместитель 

главы администрации 

города Мурманска 

 

- председатель комитета 

территориального развития и 

строительства администрации 

города Мурманска   

 

- председатель 

конкурсной комиссии 

 

 

- заместитель 

председателя 

конкурсной комиссии  

Светличная 

Виктория 

Николаевна 

 

 

 

- начальник отдела наружной 

рекламы комитета 

территориального развития и 

строительства администрации 

города Мурманска 

- секретарь 

конкурсной комиссии 

 

 

 

Члены конкурсной комиссии: 

  

Андреева Ирина 

Евгеньевна 

 

Артемьева Ирина 

Владимировна  

 

 

 

Бублева Ирина 

Олеговна 

 

- заместитель председателя Совета депутатов города 

Мурманска (по согласованию)  

 

- ведущий специалист отдела по взаимодействию со 

структурами жилищно-коммунального комплекса и 

благоустройству управления Октябрьского 

административного округа города Мурманска 

 

- начальник отдела градостроительства и архитектуры 

комитета территориального развития и строительства 

администрации города Мурманска 

 

Вечеркина Светлана 

Зифридовна 

 

- начальник отдела технадзора за содержанием 

объектов благоустройства комитета по развитию 



2 

 

 

 

 

Кузнецов Игорь 

Леонардович 

городского хозяйства администрации города 

Мурманска 

 

- главный специалист отдела по взаимодействию со 

структурами жилищно-коммунального комплекса и 

благоустройству управления Ленинского 

административного округа города Мурманска 

 

Ляменкова Вера 

Владимировна 

 

 

Молодых Алла 

Геннадьевна 

- консультант отдела управления и распоряжения 

муниципальным имуществом комитета 

имущественных отношений города Мурманска  

 

- начальник юридического отдела комитета 

территориального развития и строительства 

администрации города Мурманска 

 

Пигарева Юлия 

Николаевна  

 

 

Тарасенко Сергей 

Сергеевич 

 

 

-- главный специалист отдела наружной рекламы 

комитета территориального развития и строительства 

администрации города Мурманска 

 

- начальник отдела по взаимодействию со структурами 

жилищно-коммунального комплекса и 

благоустройству управления Первомайского 

административного округа города Мурманска 
 

Определить, что при невозможности участия в работе членов 

конкурсной комиссии производится замена: 
   

Андреевой Ирины 

Евгеньевны 

 

 

Артемьевой 

Ирины 

Владимировны  

 

 

 

 

 

 

Бублевой Ирины 

Олеговны 

 

- Набатовым 

Антоном 

Геннадьевичем 

 

- Мотылевой 

Альбиной 

Андреевной  

 

 

 

 

 

 

- Колосовой Марией 

Александровной 

- депутатом Совета депутатов 

города Мурманска (по 

согласованию)  

 

- ведущим специалистом отдела 

по взаимодействию со 

структурами жилищно-

коммунального комплекса и 

благоустройству управления 

Октябрьского 

административного округа 

города Мурманска 

 

- заместителем начальника 

отдела градостроительства и 

архитектуры комитета 

территориального развития и 



3 

 

строительства администрации 

города Мурманска 
 

Вечеркиной 

Светланы 

Зифридовны 

 

 

- Патраковой Еленой 

Анатольевной 

 

- консультантом   отдела 

технадзора за содержанием 

объектов благоустройства 

комитета по развитию 

городского хозяйства 

администрации города 

Мурманска 
   

Кузнецова Игоря 

Леонардовича  

 

 

 

 

 

 

Ляменковой Веры 

Владимировны  

 

 

 

 

Молодых  

Аллы 

Геннадьевны 

- Шумковым  

Александром  

Владимировичем  

 

 

 

 
 

- Кузичевым 

Александром 

Владимировичем  

 

 
 

- Афанасьевым 

Александром 

Юрьевичем 

- ведущим специалистом отдела      

по взаимодействию со 

структурами жилищно-

коммунального комплекса и 

благоустройству управления 

Ленинского административного 

округа города Мурманска 
 

- консультантом отдела 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

комитета имущественных 

отношений города Мурманска  
 

- главным специалистом 

юридического отдела комитета 

территориального развития и 

строительства администрации 

города Мурманска 
 

Пигаревой Юлии 

Николаевны 

 

 

 
 

Тарасенко Сергея 

Сергеевича 

 

- Курчаком Сергеем 

Михайловичем 

 

 

 
 

 - Русаковой Алиной 

Викторовной       

 

 

 

 

 

 

- главным специалистом отдела 

наружной рекламы комитета 

территориального развития и 

строительства администрации 

города Мурманска 
 

- заместителем начальника 

отдела по взаимодействию со 

структурами жилищно-

коммунального комплекса и 

благоустройству управления 

Первомайского 

административного округа 

города Мурманска 

 __________________________ 


